
Hradec nad Moravicí
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.871011N, 17.875817E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1060 (964 let) Katastrální výměra: 4 ha

Počet obyvatel: 5 434 PSČ: 747 41

Adresa URL: www.muhradec.cz

O obci
Slezské město Hradec nad Moravicí se nachází 9 km jižně od Opavy.

Historie obce
Počátky osídlení území města Hradce Nad Moravicí spadají až do pravěku. Dosvědčují to nálezy
svázané s lidem kultury nálevkových pohárů z doby cca 3000 až 2700 let př. n. l. a doklady spjaté s lidem
popelnicových polí z období 800 až 600 let př. n. l. ...

Ubytování a restaurace
V Hradci jsou hotely Sonáta a Belaria, je zde také možnost stravování v restauracích a hospodách.

Okolí a příroda
Městem Hradec nad Moravicí protéká řeka Moravice, která pramení ve Velkém kotli v Hrubém
Jeseníku. Ta je známá především vodákům. Dále Hradcem protéká menší říčka zvaná
Hradečná, pramenící v blízkosti obce Lesní Albrechtice..

Současnost obce
Z občanské vybavenosti v Hradci nad Moravicí jsou základní i mateřské školy, knihovny, je zde také
základní umělecká škola, středisko pro děti a mládež, kino, galerie a další.

Sportovní možnosti
Hradcem nad Moravicí a jeho okolím prochází cyklostezky a turistické trasy, budují se naučné stezky.
Městem protéká vodákům známá řeka Moravice.

Památky a zajímavosti
Nejkrásnější a nejzajímavější památkou v Hradci je státní zámek.
Původně královský přemyslovský hrad, byl opakovaně přestavěn renesančně, barokně i empírově.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10284/hradec-nad-moravici/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 12:15:31



Do Hradce vede místní komunikace, která se napojuje na silnici I. třídy č. 57. Je zde vlakové i autobusové
nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10284/hradec-nad-moravici/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 12:15:31


